
Página 8095Número 69	 Sábado, 24 de marzo de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Universidades y Empresa

1948	 Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el 
registro y publicación del acuerdo, de revisión salarial para el 
año 2017 de la empresa Beta Géminis Vigilancia, SL.

Visto el expediente de revisión salarial y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de 
octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los 
Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y 
depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de acuerdo de tabla salarial con número de 
expediente 30/01/0121/2017; de la empresa Beta Géminis Vigilancia, SL; código 
de convenio n.º 30103582012015; ámbito empresa; suscrito con fecha 08/11/2017 
por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 5 de marzo de 2018.—La Directora General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por delegación de firma, la Subdirectora General de Trabajo 
(Resolución de 22/05/2017), Caridad de la Hera Orts.

Revisión salarial para el año 2017 del Convenio colectivo de la empresa 
Beta Géminis Vigilancia, S.L.

Anexo de salarios y otras retribuciones año 2017

Salario Base Plus 
Peligrosidad

Plus Actividad Plus 
Transporte

Plus Vestuario Total

Personal Directivo, Titulado y 
Técnico

      

Director General 1619,77   100,34  1720,11

Director Comercial 1461,70   100,34  1562,04

Director Administrativo 1461,70   100,34  1562,04

Director Técnico 1461,70   100,34  1562,04

Director de Personal 1461,70   100,34  1562,04

Jefe de Personal 1303,57   100,34  1403,92

Jefe de Seguridad 1303,57   100,34  1403,92

Titulado Superior 1303,57   100,34  1403,92

Titulado Medio /Técnico de 
prevención grado superior

1145,42   100,34  1245,76

Delegado Provincial-Gerente 1145,42   100,34  1245,76

NPE: A-240318-1948



Página 8096Número 69	 Sábado, 24 de marzo de 2018

Salario Base Plus 
Peligrosidad

Plus Actividad Plus 
Transporte

Plus Vestuario Total

Personal Administrativo      0,00

A) Administrativos:      0,00

Jefe de Primera 1104,75  40,67 100,34  1245,76

Jefe de Segunda 1030,66  51,55 100,34  1182,56

Oficial de Primera 892,86  73,40 100,34  1066,60

Oficial de Segunda 845,28  78,81 100,34  1024,43

Azafata/o 771,08  89,75 100,34  961,17

Auxiliar 771,08  89,75 100,34  961,17

Telefonista 659,75  106,21 100,34  866,31

Aspirante 576,96  96,70 100,34  774,00

 

Analista 1303,57   100,34  1403,92

Programador de Ordenador 1145,42   100,34  1245,76

Operador/Grabador Ordenador 893,23  73,02 100,34  1066,60

Técnico de formación, técnico de 
Prevención intermedio

1028,60  53,62 100,34  1182,56

Delineante Proyectista 1028,60  53,62 100,34  1182,56

Delineante 893,23  73,02 100,34  1066,60

C) Comerciales:      0,00

Jefe de Ventas 1102,94  42,48 100,34  1245,76

Técnico Comercial 1028,60  53,62 100,34  1182,56

Vendedor 916,95  70,37 100,34  1087,66

Mandos intermedios      0,00

Jefe de Tráfico 1141,46  9,42 100,34  1251,22

Jefe de Vigilancia 1141,46  9,42 100,34  1251,22

Jefe de Servicios 1141,46  9,42 100,34  1251,22

Jefe de Cámara o Tesorería de 
manipulado

1141,46  9,42 100,34  1251,22

Inspector 1083,02  21,69 100,34  1205,06

Coordinador de servicios 1083,02  21,69 100,34  1205,06

Supervisor CRA 1043,54  9,42 100,34  1153,31

Personal Operativo      0,00

A) Habilitado      0,00

Vigilante de Seguridad de 
Transporte-Conductor

936,07 130,99 153,07 100,34 53,75 1374,22

Vigilante de Seguridad de 
Transporte

893,97 130,99 153,07 100,34 53,75 1332,12

Vigilante de Seguridad de 
Transporte Explosivos- Conductor

936,07 139,49 111,00 100,34 54,48 1341,38

Vigilante de Seguridad de 
Transporte Explosivos

893,97 139,49 111,00 100,34 54,48 1299,29

Vigilante de Explosivos 845,58 153,31 29,25 100,34 56,26 1184,74

Vigilante de Seguridad 845,58 17,54  100,34 59,88 1023,34

Guarda Particular de Campo 
(Pesca Marítima, Caza, etcétera)

845,58 146,45  100,34 59,88 1152,25

Escolta 845,58 128,99  100,34 59,88 1134,79

B) No habilitado       

Operador CR Alarmas 672,70   100,34 32,70 805,74

Contador-Pagador 785,06  58,47 100,34 32,10 975,98

Auxiliar de servicios 670,71     670,71

Personal de Seguridad Mecánico-
Electrónica

      

Encargado 1161,80   100,34 25,69 1287,83

Ayudante de Encargado 694,29   100,34 64,59 859,22

Revisor de Sistemas 904,02   100,34 43,52 1047,88

Oficial de Primera 1089,19   100,34 27,30 1216,84

Oficial de Segunda 973,31   100,34 34,72 1108,36

Oficial de Tercera 858,43   100,34 53,94 1012,71

Especialista 694,29   100,34 64,40 859,03

Operador de soporte técnico 754,61   100,34 63,06 918,01

Aprendiz 592,21   100,34 7,78 700,34

NPE: A-240318-1948



Página 8097Número 69	 Sábado, 24 de marzo de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Salario Base Plus 
Peligrosidad

Plus Actividad Plus 
Transporte

Plus Vestuario Total

Personal de Oficios Varios       

Oficial de Primera 944,13  44,81 100,34  1089,29

Oficial de Segunda 767,70  61,52 100,34  929,56

Ayudante 655,24  79,07 100,34  834,66

Peón 655,24  15,83 100,34  771,41

Aprendiz 576,96  19,81 100,34  697,11

Personal Subalterno       

Conductor 782,29  133,30 100,34 59,55 1075,49

Ordenanza 713,17  5,44 100,34  818,95

Almacenero 713,17  5,44 100,34  818,95

Limpiador-Limpiadora 655,24  15,83 100,34  771,41

NPE: A-240318-1948


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	2441/2018	Orden de 13 de marzo de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Técnico, 
	2442/2018	Orden de 13 de marzo de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superior 
	2445/2018	Orden de 13 de marzo de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo de Técnic
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	2468/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-192/2018) de 2 de marzo de 2018, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Procesos de movilidad.
	2469/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-193/2018) de 2 de marzo de 2018, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	2470/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-194/2018) de 2 de marzo de 2018, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción interna.
	2471/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-242/2018) de 9 de marzo, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Superior Facultativa especialidad Investigación de la misma, mediante el sistema 
	2472/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-255/2018) de 11 de marzo, por la que se declara concluido el procedimiento y desierta la adjudicación de puestos incluidos en la convocatoria para la provisión de puestos de trabajo por el sis
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	2447/2018	Resolución de fecha 27 de febrero de 2018 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada ACEA-Asociación de Comerciantes-Empresarios Alg
	2434/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Forespan, S.A.
	2437/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo de la empresa, J. García Carrión, S.L.U.
	2424/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de revisión salarial para el año 2017 de la empresa Beta Géminis Vigilancia, SL.
	2433/2018	Resolución de fecha 5 de marzo de 2018 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Unión de Campesino
	2438/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo alcanzado en el procedimiento de mediación 2017-095-MN, ante la Oficina de Mediación y Ar
	2449/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo, para la empresa Omega Spice, S.L.
	2448/2018	Corrección de errores de la Resolución de 14 de diciembre de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se publica el Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2430/2018	Orden de 28 de febrero de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se implanta la especialidad de Baile Flamenco en el Conservatorio de Danza de Murcia. Código 30012057.
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2435/2018	Anuncio de cobranza del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar del ejercicio 2018.
	2436/2018	Anuncio de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, rústica y de características especiales y del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2018, del municipio de Los Alcázares.
	2439/2018	Anuncio de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, rústica y de características especiales del ejercicio 2018 del municipio de San Pedro del Pinatar.
	2440/2018	Anuncio de cobranza del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2018 del municipio de Mazarrón.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	2324/2018	Adopción 754/2012.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	2323/2018	Familia, guarda y custodia 1.605/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2475/2018	Ejecución de títulos judiciales 144/2017.
	2479/2018	Ejecución de títulos judiciales 142/2016.
	De lo Social número Trece de Madrid
	2322/2018	Procedimiento ordinario 1.304/2017.
	IV. Administración Local
	Mazarrón
	2718/2018	Extracto de la convocatoria de subvenciones de ayuda para necesidades básicas de emergencia social.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-03-23T13:21:16+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



